
  

  
  
 
                                           Delibera n°   598                       del 11/06/2010 

 
 

 

1 

 
OGGETTO:  Collocamento in distacco sindacale retribuito a tempo parziale (50%) Dr.ssa 

Susanna Montaldo – Dirigente Medico.  

======================================================================= 

Il Direttore Amministrativo 
Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal 
_____________________e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata 
posta a disposizione per la consultazione. 
=================================================================  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo       Dr. Gianluca Calabrò 
Direttore Sanitario     Dr. Ugo Storelli 
 

   PREMESSO       che, con  nota prot. n° 49377 del 8/06/2010, che si allega al presente atto, 
la O.S. ANAAO Assomed  ha richiesto il collocamento in distacco 
sindacale retribuito parziale della Dr.ssa Susanna Montaldo, Dirigente 
Medico, con decorrenza dal 15/06/2010, ai sensi dell’art. 5, CCNQ 
7/08/1998 e succ. mod. ed int. ; 

  
   VISTO                   l’art. 14, 1°e 6° co., CCNQ del 7/08/1998 come sostituito dall’art. 3, CCNQ 

sottoscritto il 24/09/2007;   
 
  ATTESO            che il trattamento giuridico ed economico spettante alla Dr.ssa Montaldo è 

stabilito dai CCCCNNLL vigenti  ed, in particolare, dagli artt. 7 e 17, CCNQ 
7/08/1998 e succ. mod. ed int.; 

 
 CONSIDERATO     che  l’art. 7, CCNQ  7/08/1998 e succ. mod. ed int. prevede che, in caso di  

collocamento in distacco sindacale al 50%, l’articolazione della 
prestazione di servizio ridotta è definita previo accordo del dipendente con 
l’amministrazione in base alle tipologie indicate nel comma 2° ,lett. a) e b) 
della suddetta disposizione e che, pertanto, la Dr.ssa Montaldo 
concorderà l’articolazione oraria per l’effettuazione della prestazione 
ridotta con il Sig. Responsabile della Clinica Psichiatrica, articolazione 
organizzativa cui è assegnata,  e  comunicata al Servizio del Personale 
aziendale;   

        
 RITENUTO        di procedere al collocamento in distacco sindacale retribuito parziale ( al  

50%) della Dr.ssa Susanna Montaldo, Dirigente Medico, con decorrenza 
dal 15/06/2010 e, conseguentemente, procedere alle comunicazioni 
dell’adozione del presente atto  al Dipartimento della Funzione Pubblica ( 
tramite il sito dedicato Gedap) ed alla O.S. ANAAO Assomed ;  

 
ACQUISITO il parere consultivo favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 



  

  
  
 
                                           Delibera n°   598                       del 11/06/2010 

 
 

 

2 

 
 

DELIBERA  
 

Per i motivi esposti in premessa: 
 
- di collocare la Dr.ssa Susanna Montaldo, Dirigente Medico,  in distacco sindacale 

retribuito a tempo parziale (50%)  con decorrenza dal 15/06/2010; 
- di prendere atto che che il trattamento giuridico ed economico da attribuirsi alla Dr.ssa 

Montaldo è stabilito dai CCCCNNLL vigenti ed, in particolare, dagli artt. 7 e 17, CCNQ 
7/08/1998 e succ. mod. ed int.; 

- di prendere atto che la definizione dell’articolazione oraria per l’effettuazione della 
prestazione ridotta  sarà concordata dalla Dr.ssa Montaldo con il Sig. Responsabile della 
Clinica Psichiatrica, articolazione organizzativa cui è assegnata, e  comunicata al 
Servizio del Personale aziendale;   

- di procedere alle previste comunicazioni circa l’adozione del presente atto al 
Dipartimento della Funzione Pubblica (tramite il sito dedicato Gedap) ed alla O.S. 
ANAAO Assomed ; 

- di demandare al Servizio del Personale ed alla UOC Sviluppo Organizzativo e 
Valutazione del Personale i conseguenti adempimenti di rispettiva competenza. 

      
Letto,approvato e sottoscritto. 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                    IL DIRETTORE SANITARIO 
    (Dott. Gianluca Calabrò )                                     (Dott. Ugo Storelli  ) 
 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
(Dott. Emilio Simeone ) 

 

 


